BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH                          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số : 1828 /ĐHV-ĐT

                    Nghệ An, ngày 25  tháng 5  năm 2015
   Một số quy định đối với sinh viên hệ chính quy

              trước khi xét công nhận tốt nghiệp
Kính gửi :    Trưởng các khoa đào tạo và Trưởng các đơn vị liên quan;

Lớp trưởng và sinh viên khóa 52 hệ chính quy,

Căn cứ công văn số 1622/ĐHV-ĐT ngày 08/05/2015 của Hiệu trưởng Nhà trường về triển khai kế hoạch xét công nhận tốt nghiệp cho sinh viên hệ chính quy đợt tháng 6/2015. Để đảm bảo quá trình xét công nhận tốt nghiệp đúng thời hạn và chính xác theo quy định; Nhà trường đề nghị Trưởng các khoa đào tạo, Lớp trưởng và sinh viên các lớp 52 hệ chính quy trở về trước thực hiện một số nội dung sau:

1- Kiểm tra và hoàn tất thông tin cá nhân trên hệ thống phần mềm và trang cá nhân sinh viên (bao gồm họ tên, ngày sinh, nơi sinh, giới tính, dân tộc) đảm bảo chính xác kịp thời trước ngày 29/5/2015.

2- Những sinh viên đã học và được cấp chứng chỉ GDTC, GDQP-AN ở các cơ sở đào tạo đại học ngoài trường để được miễn môn học GDTC và GDQP-AN phải làm đơn đề nghị, nạp 01 bản sao công chứng và trình bản gốc chứng chỉ tại Trung tâm TDTT và Trung tâm GDQP. Nếu thẩm định đạt yêu cầu sinh viên sẽ được miễn môn học GDTC, GDQP-AN, trước khi xét công nhận tốt nghiệp sinh viên nạp cho Phòng Đào tạo một bản xác nhận được miễn học môn học GDTC, GDQP-AN của Trung tâm TDTT và Trung tâm GDQP kèm theo bản sao công chứng chứng chỉ trên.

3- Theo kế hoạch thời gian quy định, Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp cấp Khoa và Trường sẽ tổ chức xét công nhận tốt nghiệp cho tất cả sinh viên đã đủ điều kiện công nhận tốt nghiệp. Đối với những sinh viên đã đăng ký và học nâng điểm các học phần mở chính khóa tại học kỳ 2 năm học 2014-2015 nhưng đến thời điểm xét chưa có kết quả thi do tổ chức thi muộn với các khóa sau nếu có nguyện vọng xin hoãn xét thì sinh viên phải làm đơn (kèm theo lịch đăng ký học, đăng ký thi) nêu rõ lý do có xác nhận của cố vấn học tập, trợ lý đào tạo và đề nghị của Trưởng khoa, Giám đốc Trung tâm ĐBCL nạp Hội đồng xét công nhận tốt nghiệp cấp khoa  trước ngày 29/5/2015.  Các khoa thẩm định và lập danh sách kèm theo biên bản đề nghị cho sinh viên hoãn xét cùng với hồ sơ tốt nghiệp về Trường (qua Phòng Đào tạo) trước ngày 31/5/2015.

4- Các khoa thông báo và yêu cầu sinh viên phải hoàn thành học phí và các khoản kinh phí liên quan trước khi xét công nhận tốt nghiệp.
Nhà trường đề nghị Trưởng các khoa đào tạo, Lớp trưởng và sinh viên khóa 52 hệ chính quy  triển khai và thực hiện đầy đủ các nội dung trên ./.

Nơi nhận :

- Như k/g;

   KT. HIỆU TRƯỞNG
- BGH để b/c;

    PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Đăng Website và eOffice của trường;

     Đã ký
- Lưu: HCTH, ĐT.

          PGS.TS. Phạm Minh Hùng
PAGE